YO EL REY.
Reals Privilegis.

4

AH-001/ 04A

1

1702, març, 20. Barcelona

Privilegi pel qual Felip V concedeix el títol de ciutat a Mataró.
O: ACA, C, Reg. 6156, f. 1r-8r.
Bibliografia: Joan GIMÉNEZ BLASCO, Mataró. Una vila que s’ha fet ciutat. Ajuntament 

de Mataró, 2003.

[Portada] PRIVILEJI D’ERECCIÓ EN CIUTAT, concedit a la 
vila de Mataró en 20 mars de 1702 per FELIP V.

[F. 1r] Privilegi de erecció de ciutat323 a 20 de mars 1702.

321. Hauria de dir rationem.
322. Hauria de dir munitam.
323. Lletra en format major.
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Hoc est exemplum bene et fideliter in civitate324 Mataronis, 
diocesis Barchinone, sumptum, a quodam publico et auctentico 
regio privilegio in pergameneo exarato manu propria Sacra Catho-
lica Regia Magestatis, serenissimi domini nostri regis firmato et si- 
gillo regio cera virmilea in quadam capsula stagnea impresso et 
vete cirice bicoloris vermilei, scilicet et crocei impendenti munitam 
cum singo de registrata et aliis debitis visis et solemnitatibus more 
regia cancellaria expedito cuius thenor talis est.

In Dei nomine325 amen. Pateat cunctis quod, Nos Philippus, 
Dei gratia, rex Castelle, Aragonum, Legionis, Utriusque Sicilie et 
Hierusalem, Ungaria, Dalmatie, Croatie, Navarre, Granate, Toleti, 
Valentie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corcisa, Mur-
tie, Giemnis, Algarbiy, Algezire, Gibraltaris, Insularum Canarie, nec 
non Indiarum Orientalium et Occidentalium, Insularum ac Terra 
Firma, Maris Occeani, Archidux Austrie, dux Burgundie, Bravantie, 
Mediolani, Athenarum et Neopatrie, Comes Abspurgiy, Flandrie, Ti-
rolis, Barcinone, Rossillonis et Ceritanie, Marchi Oristani, et comes 
Gocceani.

Regia in omni genere diplomata per nos aut predecessores 
nostros concessa saepe pro merito extendimus. Ut sic largitatis et 
munificentia nostra signum demostretur et nostri benementi subditi 
servitiorum premia consequantur et similiter nostra regia magestatis 
proprius est, non solum subditorum commodis atque utilitati con-
sidere sed etiam ea omnia propicere quae ad totius regni decorem 
atque illius eminentiorem statum pertinere possunt, ac pro inde 
dignitates seculares quandocumque instituimus villasque in civitates 
iuxta uniuscuiusque merita atque servitia erigere solemus. Nos,326  
vero attendentes magna servitia nostra villa de Mataro in nostro 
Principatu Cathalonia non minus nota quam nobis accepta facta variis 
rebus et ocasionibus magni ponderis nostro regio servitio pertinen-
tibus, tamen in bello quam in pace, non solum in perturbationibus 
anni millessimi sexcentesimi et [f. 1v]/3 quadragessimi, nisi usque ad 
millessimum sexcentessimum septuagessimum quartum, millessi-
mumque sexcentessimum octuagessimum octabum et nonum, in 
quibus dicta villa de Mataro satis suam fidelitatem et erga, Nos, amo-
rem obstentavit, tam multis catervis militaribus naturalium ipsius